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Utv.sak nr 1/07 
PLANPROGRAM FOR KOMMUNEDELPLAN FOR UMB 
 
 
Saksbehandler:  Ellen Grepperud  Arkivnr: 143  Saknr.:  06/948 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 1/07 10.01.2007 
Kommunestyret /  
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Planprogrammet, datert 3.01.07, legges til grunn for det videre arbeidet med forslag til 
kommunedelplan for UMB. 
 
Rådmannen i Ås, 02.01.07 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
 
Tidligere politisk behandling: 
Forslag til prosjektplan vedtatt av kommunestyret 10.05.06, k-sak 27/06. 
Forslag til planprogram vedtatt av kommunestyret 27.09.06, k-sak 51/06. 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Formannskap 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  
Planprogram for kommunedelplan for UMB 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Forslag til prosjektplan vedtatt av kommunestyret 10.05.06  
Forslag til planprogram vedtatt av kommunestyret 27.09.06 
Høringsuttalelsene til forslag til planprogram 
En oppsummering av folkemøte på UMB 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Alle som har gitt høringsuttalelser 
UMB v/Elisabeth Blichfeldt 
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Plan- og utviklingssjef Ellen Grepperud 
Rambøll v/Jostein Øverby 
 
 
SAKSUTREDNING 
 
Fakta i saken 
I forbindelse med høringen av Planprogram for rullering av Ås kommuneplan (2007 – 2019) ga 
UMB arealinnspill som rådmannen anså som så omfattende at det ble anbefalt å utarbeide en egen 
kommunedelplan for UMBs eiendommer fra Korsegården til Åsgård skole. Rådmannen la derfor 
fram et forslag til prosjektplan for dette arbeidet som ble vedtatt av kommunestyret 10.05.06. I 
henhold til denne prosjektplanen ble det utarbeidet et forslag til planprogram som kommunestyret 
vedtok sendt ut på høring 27.09.06.  
 
Forslag til planprogram 
Forslaget til planprogram tydeliggjør hva som skal planlegges, hvordan planlegging skal skje og hva 
som må utredes nærmere. Planprogrammet skal skape forutsigbarhet og klargjøre hvordan ulike 
interesser kan og skal delta i planleggingen. I henhold til Plan- og bygningsloven skal eventuelle 
arealendringer i kommunedelplanen som innebærer nye utbyggingsområder konsekvensutredes. 
 
Målet for arbeidet med kommunedelplanen er å se på hvilke utfordringer og muligheter en vekst ved 
UMB vil skape for areal- og samfunnsutviklingen i Ås. UMBs rolle som aktør i utviklingen av 
lokalsamfunnet og som samarbeidspartner med kommunen er et sentralt tema i kommunedelplanen. 
Målet er å legge fram en ideell modell for dialog og samarbeid og peke på områder det er viktig å 
samarbeide om.  
 
I forslag til planprogram er det satt opp følgende utredningsbehov for arbeidet med 
kommunedelplanen:    
1. Funksjons- og kommunikasjonsanalyse for Campus 
2. Jordvern og utbygging, vurdering av konflikter 
3. Grønnstruktur og kulturlandskap/landskap, vurdering av verdier 
4. UMB’s framtidige arealbehov (institutter m.v.) 
5. Arealer for lokalisering av NVH/VI der flere lokaliseringsalternativer skal utredes 
6. Lokalisering av annen tilknyttet virksomhet, evt 

næringsvirksomhet 
7. Alternative løsninger for framtidig Rv 152 gjennom planområdet 
8. Boligbygging på UMB’s område, inkl studentboliger 
9. UMB som aktør i utviklingen av Ås som lokalsamfunn og 

samarbeidspartner med kommunen 
 
Disse utredningene vil bli gjennomført som del av arbeidet med kommunedelplanen. 
 
I forslaget til planprogrammet er det lagt opp til medvirkning fra politikere og innbyggere.  
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Følgende milepæler er gjennomført eller skal gjennomføres i det videre arbeidet: 
 

OPPGAVER TID 
Formannskapet og kommunestyret har vedtatt Prosjektplan for kommunedelplanen 26.april og 10. mai 

Formannskapet og kommunestyret har vedtatt forslag til Planprogram og 
planprogrammet er sendt ut på høring 

13. september og 
27. september 

Artikkel om arbeidet med kommunedelplan i Ås Nytt og ØB er utarbeidet og sendt 
redaksjonene 

10. november 

Folkemøte på UMB er gjennomført og oppsummert 20. november 
 

Planprogrammet har vært på høring og høringsuttalelsene er oppsummert 1. desember 

½ dags drøftingsmøte med kommunestyret er gjennomført og oppsummert 
 

20. januar 2007 

Formannskap og kommunestyret har vedtatt endelig Planprogram  10. januar og 24. 
januar 2007 

Arealbruksforslagene er ferdig konsekvensutredet og forslag til kommunedelplan er 
oversendt kommunen 

1. mars 2007 

Formannskap og kommunestyret har vedtatt forslag til kommunedelplan og forslaget 
er lagt ut til offentlig ettersyn 

21. mars og 11. april 
2007 

Innspill til forslag til kommunedelplan er oppsummert Mai 2007 
Formannskapet og kommunestyret har vedtatt kommunedelplanen  30. mai og 20. juni 

2007 
 
Underveis i arbeidet med kommunedelplanen er det lagt opp til møter med regionale myndigheter. 
Det vil også bli aktuelt å arrangere et folkemøte når forslag til kommunedelplan er på høring. 
 
Høring av forslag til planprogram 
Forslag til planprogram ble sendt ut på høring i tidsrommet 16.10.06 -1.12.06. Det kom inn 9 
uttalelser til planprogrammet og disse oppsummeres og kommenteres nedenfor.  
 
Akershus fylkeskommune  
Planområdet innehar betydelig kulturminneverdi i form av bygningsmasse og park. Universitetsområdet 
og tilgrensende områder har nasjonal verdi som kulturlandskap. Forslag om nye utbyggingstiltak i 
området kan medføre varsel om innsigelse. Konsekvenser for kulturlandskapet og kulturminner må 
grundig utredes i dialog med vernemyndigheter. Innenfor området er det mange kjente fornminner og 
det er et stort potensial for at det kan gjøres ytterligere funn. Omfattende kulturminneregistreringer må 
påregnes, men først på reguleringsnivå.  
 
Jernbaneverket  
Transport/kollektivtransport må omhandles i konsekvensutredningen. Gode gang- og sykkelmuligheter 
fra planområdet til Ås stasjon, samt parkering må drøftes i planforslag.  
 
Statens vegvesen Region øst (SVRØ) 
Det er viktig å utrede hvilke konsekvenser utviklingen på UMBs arealer vil få for fremkommelighet, 
kapasitet, trafikksikkerhet og miljø. Arealdisponering bør bidra til å minimalisere biltrafikk. Eventuelle 
utbyggingsområder må gis tilgjengelighet til kollektivtilbud i Ås sentrum. Planprogram må utdypes vedr. 
trafikale konsekvenser og gang- og sykkeltrafikk. Avbøtende tiltak må beskrives.  
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Det er viktig å bevare og forbedre fremkommelighet, trafikksikkerhet og miljø langs dagens RV 152 
trase uten å måtte gjøre omfattende, kostbare og konfliktfylte tiltak. Omlegging og større utbedringer er 
konfliktfylte og vanskelig å gjennomføre på grunn av begrensede ressurser.  
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus  
Planområdet innehar jordressurser og lokaliteter for biologisk mangfold som er vurdert som svært 
verdifullt nasjonalt og regionalt. Nasjonale og regionale føringer for jordvern og kulturlandskap er 
ytterligere styrket siste år. Planprogrammet må vise og referere til regional jordvernstrategi. 
Utredningene/konsekvensutredningene må vurdere hensyn til biologisk mangfold/viktige naturtyper, 
friluftsliv, jordressurser og kulturlandskap/landskapsbilde i området. Potensial for fortetting og 
transformasjon må belyses ut i fra hensyn til jordressurser,  kulturlandskap og samordnet areal- og 
transportplanlegging. Samling av arealinngrep bør vektlegges. Redusert landbruksaktivitet, redusert 
behov for jordbruksareal i undervisning og forskning og ønske om å realisere verdier, er ikke 
tilstrekkelig begrunnelse for omdisponering av dyrka og dyrkbar jord. Behovet for å redusere 
klimagassutslipp bør være bakteppe for utredningene. Utredninger bør omfatte 
transport/kollektivtransport og bruk av bærekraftige energiløsninger/bioenergi. Det er også viktig å få 
vurdert barn og unges interesser, luftforurensning, støy, universell utforming og ROS.  
For alle utbyggingsforslag på dyrka eller dyrkbar mark skal det være utredet 
fortettings/transformasjonsalternativ. Det anbefales å visualisere eventuelle byggetiltak.  
Planprogram bør klargjøre forholdet mellom kommuneplan og kommunedelplan (avgrensning, 
tidsperspektiv, tematisk avgrensning). Utredningene og konsekvensutredningene av arealinngrep må 
vurderes i en helhetlig sammenheng utover planavgrensningen i planprogrammet. Bl a må 
næringsutvikling og studentboliger drøftes i en større sammenheng enn innenfor kommunedelplanens 
avgrensning. Mål om universell utforming må innarbeides i kommunedelplanen.  
 
Hafslund nett AS 
Gir en generell orientering om Hafslund netts anlegg i planområdet, samt kart som bl.a. viser regional 
høyspentlinje med 20 meters byggeforbudssone nord i planområdet. 
 
Inst. For matematiske realfag og teknologi, UMB, 05.12.06: 
Begrunner og ber om at avgrensning av planområdet blir utvidet til å ta med alle arealene som er 
sammenhengende med campus, også nord- og vestover.  
 
Naturvernforbundet i Ås 
UMB må i sin videre utvikling ta bærekraftig utvikling på alvor. Innenfor planområdet er det mange 
verdier som det er viktig å ta vare på. Spesielt framheves: 
ü Jorder syd for RV 152 må ikke utbygges og RV 152 må ikke legges om. 
ü Kulturlandskapet fra Åsgård skole til Korsegården har spesielle kvaliteter som grønnstruktur og 

rekreasjonsområdet.  
ü Sterkere satsing på kollektivtransport, ikke oppgradere RV 152 til en attraktiv gjennomfartsvei. 
ü Boligfortetting med gang og sykkelavstand til UMB og Ås sentrum. 
ü Bygningsmessig utvikling innenfor dagens campus, eks. Sus Scrofa og tekniske fag-kvartalet.  
 
Det må legges til rette for en aktiv medvirkning fra lag og foreninger, ikke bare invitasjon til åpne møter. 
 
Ås historielag 
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NVH/VI lokalisert på Kjerringjordet kan ikke være et aktuelt alternativ. Foreslår å lokalisere NVH/VI 
fra Sagabygget og nordover mot Nordskogen. I en tilleggsuttalelse fra historielaget framføres 
forsterkede argumenter for å lokalisere ny UMB-bebyggelse på nordsiden av RV 152 og ikke bygge 
på jorder sør for RV 152 (Kjerringjordet og Søråsjordet). Historielaget etterlyser bruk av UMB's egen 
spisskompetanse (ILP) i planleggingen.  
 
Åpent møte 7.11.06, hovedpunkter 
Behov for flere studentboliger. Søråsjordet, sentrum og inne på campus ble pekt på som godt egnede.  
UMB vil ha et lettdrevet, tett campus, ikke utskutte aktiviteter. 
Det er rom for fortetting på campus, Kjerringjordet bør ikke bygges ut. Nord for Sagabygget ble pekt 
på av mange som egnet for NVH/VI. 
 
Heide og Haveraaen  
NVH/VI bør plasseres i området mellom Sagabygget, Frukthagen, Nordskogen og husdyrbygg. 
Det er en uheldig nybyggingsaktivitet i området. Teknisk fag-kvartal i kombinasjon med areal vest for 
bioteknologibygget er også mulig.  Fraråder å bruke områdene sør for RV 152 til byggeaktivitet. UMB 
har som foregangsinstitusjon et navn og et mandat som forplikter i forhold til jordvern. 
 
Ystehede, leserinnlegg i ØB og Ås-Nytt  
UMB må trekkes mot Ås sentrum, utvikles innenfor gangavstand til sentrum og Ås stasjon. Søråsjordet 
aktuelt for utbygging, samt fortetting på campus og områdene nordover mot Åsmåsan. Nærhet til 
jernbane og sentrum må prioriteres høyere enn jordvern. 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse 
Rådmannen mener vedlagte planprogram er et godt grunnlag for det videre arbeidet med en 
kommunedelplan for UMB. Det er ikke foretatt vesentlige endringer med planprogrammet etter 
høringen. Rådmannen vil likevel knytte noen kommentarer til enkelte høringsuttaleleser. 
 
Spørsmål knyttet til fremkommelighet, kapasitet, trafikksikkerhet, kollektivtransport, gang- og 
sykkeltrafikk og parkering er tatt opp av flere høringsinstanser. Spørsmålene vil bli utredet i Funksjons- 
og kommunikasjonsanalysen og i utredningen om Alternative løsninger for framtidig Rv 152 gjennom 
planområdet. I tillegg skal konsekvenser av arealbruksendringer for trafikk og transport beskrives som 
del av konsekvensutredningen.  
 
I forslag til planprogram påpeker fylkesmannen at forholdet mellom kommunedelplanen og 
kommuneplanen bør beskrives nærmere. Målsettingen er å få sluttbehandlet de to planene samtidig i 
kommunestyret i juni. Da vil de to kartdelene og planbestemmelsene være slått sammen. 
Samfunnsdelen av kommuneplanen og kommunedelplanen vil være to separate dokumenter og det vil 
de være fram til neste rullering av kommuneplanen. I vedlagte planprogram under 7.2 klargjøres 
forholdet mellom kommuneplanen og kommunedelplanen for UMB slik det her er beskrevet. Mål om 
universell utforming tas inn under kulepunkt 2 i planprogrammets kap. 3.  
Avgrensning av planområder er vurdert både av UMB selv og vedtatt av kommunestyret. Rådmannen 
kan ikke se at et utvidet område vil bidra til å løse de utfordringer planarbeidet reiser. Hvis området 
skal utvides nå, innebærer det en så vesentlig endring for nye eiere og interesser at planprogram og 
oppstart bør varsles på ny. Eventuell gevinst ved dette vurderes å være av betydelig mindre verdi enn å 
holde fremdrift slik at kommunestyret kan se kommunedelplanen sammen med sluttbehandling av 
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kommuneplanen. Det er imidlertid viktig at utredningene knyttet til næringsvirksomhet, studentboliger og 
Rv 152 drøftes i en større sammenheng enn innenfor planområdets avgrensning. I tillegg vil 
konsekvensutredningene av arealbruksendringene også gi en vurdering av hvordan endringen vil påvirke 
forhold utover planområdet.  
 
For øvrig tar rådmannen uttalelsene fra høringsinstansene til etterretning i det videre arbeidet med 
utredninger og utforming av kommunedelplanforslaget.  



ÅS KOMMUNE 
Formannskapet  Sak 2/07 

 

 
Utv.sak nr 2/07 
POLITISK STYRINGSSTRUKTUR - EVALUERING 2007 
NEDSETTELSE AV TVERRPOLITISK ARBEIDSGRUPPE 
 
 
Saksbehandler:  Vibeke Berggård Arkivnr: 033 C83 &20 Saknr.:  06/2871 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 2/07 10.01.2007 
 
 
Ordførers innstilling: 
1. Det nedsettes en tverrpolitisk arbeidsgruppe for evaluering av politisk styringsstruktur 2007. Alle 

partier og rådmannen inviteres til å delta i tillegg til ordfører. Ordfører leder gruppen. Politisk 
sekretariat v/Vibeke Berggård er sekretær. 

2. Som medlemmer av gruppen velges: 
 
 
 
3. Arbeidsgruppen fastsetter selv hvilke temaer den vil evaluere. 
4. Arbeidsgruppen orienterer formannskapet fortløpende. 
 
Ordføreren i Ås, 02.01.07 
 
 
Johan Alnes 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: Formannskapet 
 
Behandlingsrekkefølge:  Formannskapet 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  
1. Oversikt over styrer, råd og utvalg. 
2. 2003-arbeidsgruppens tilrådinger i sak om evaluering av politisk styringsstruktur i Ås,  

k-sak 36/03, datert 11.04.03. 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
3. Ås kommunes reglementer, sist endret 22.06.06. 
4. Konsulentrapport/spørreundersøkelse blant kommunestyrets medlemmer og varamedlemmer 

datert 19.02.03, jf. k-sak 36/03. 
5. Utskrift av k-sak 80/98:  ”Fremtidig politisk styringsstruktur i Ås kommune” 
6. Utskrift av k-sak 14/01: ”Reglement for godtgjørelse til folkevalgte – revidering” 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Valgte medlemmer av tverrpolitisk arbeidsgruppe 
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Gruppeledere 
Rådmannen 
SAKSUTREDNING: 
Fakta i saken: 
Ås kommune har gjennomført omfattende evalueringer og gjennomganger av politisk styringsstruktur, 
reglementer og folkevalgtopplæring de siste årene. Se historikk under. 
 
Ordfører har fått tilbakemeldinger fra flere hold om at det er behov for å vurdere justeringer av den 
nåværende politiske styringsstrukturen i forkant av kommunestyrevalget 2007. 
 
De signaler ordfører har mottatt kan oppsummeres i følgende spørsmål: 

• Har vi de politiske utvalgene som er mest hensiktsmessige? 
• Bør noen utvalg deles, f.eks. Hovedutvalg for teknikk og miljø (HTM)? 
• Bør noen utvalg slås sammen, f.eks. Hovedutvalg for oppvekst og kultur (HOK)  

og Hovedutvalg for helse og sosial (HHS)? 
• Bør noen utvalg nedlegges, f.eks. Tilflyttings- og innkvarteringsnemnda som ikke lenger er 

lovpålagt? 
• Har utvalgene de antall medlemmer de bør ha eller kan enkelte utvalg gjøres mindre? 
• Er det riktig at alle utvalg utløser like store krav på godtgjøring uansett arbeidsmengde og 

ansvar? I 2007 er satsen per møte kr 600, d.v.s. at hvert møte med 9 medlemmer koster kr 
5.400 med tillegg av dobbel godtgjøring for ledere som ikke får fast ledergodtgjøring? I 2007 
er det satt opp 9 møter i hovedutvalg/rådgivende utvalg. 

• Er møtetidspunktene og møteformen tilfredsstillende? 
• Har vi tilfredsstillende prosesser i forhold til lokaldemokrati, samarbeid med administrasjonen 

og måloppnåelse? 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Ordfører foreslår at det settes ned en tverrpolitisk arbeidsgruppe der også rådmannen inviteres til å 
delta. På bakgrunn av det omfattende arbeid som er nedlagt tidligere, tilrår ordfører at 
gjennomgangen gjøres så enkel som mulig og at det tas utgangspunkt i de dokumenter som foreligger 
fra de siste evalueringer. 
 
Arbeidsgruppen kan selv velge hvilke temaer den vil evaluere. Gruppen kan få en nærmere 
saksutredning på de punkter som de finner aktuelle.  
 
Eventuelle endringer bør vedtas av kommunestyret før kommunestyrevalget, fortrinnsvis før 
sommerferien.  
 
 
 

BAKGRUNNSOPPLYSNINGER FOR SAKEN - HISTORIKK: 
 
Evaluering av politisk styringsstruktur 2003: 
Nåværende politiske styringsstruktur ble vedtatt av kommunestyret 11.06.2003 i K-sak 36/03 jnr. 
03/890 etter en omfattende gjennomgang. En arbeidsgruppe bestående av formannskapet, øvrige 
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hovedutvalgsledere og gruppeledere gjennomførte evalueringen i samarbeid med ekstern konsulent – 
UtviklingsPartner DA v/Rolf Petter Bjørke.  Evalueringen omfattet følgende: 

• Politikerroller 
• Kommunestyrets rolle og oppgaver 
• Formannskapets rolle og oppgaver 
• Administrasjonsutvalgets rolle og oppgaver 
• Hovedutvalgenes rolle og oppgaver 
• Forholdet til administrasjonen 

 
Arbeidsgruppen ga for hvert av områdene anbefalinger om oppfølging av evalueringen. 
Anbefalingene innebar ingen forslag om endringer i utvalgsstrukturen.   
 
Kommunestyrets vedtak 11.06.2003 i K-sak 36/03: (jf. vedlegg 2 for å følge henvisninger) 
1. Arbeidsgruppens anbefalinger legges til grunn for oppfølging av arbeidet med evaluering av 

politisk styringsstruktur.  
2. Det oppnevnes en politisk arbeidsgruppe som får i oppdrag å utarbeide et eget opplegg for 

folkevalgtopplæringen i neste kommunevalgperiode. Opplegget skal utarbeides med grunnlag i 
rapportens pkt. 1 og pkt. 7.2.4. Arbeidsgruppen skal legge fram sin innstilling innen utgangen av 
september 2003. Alle partier og ordfører tilbys plass i arbeidsgruppen. Gruppen konstituerer seg 
selv innen 20. juni 2003. 

3. Det oppnevnes en politisk arbeidsgruppe som får i oppdrag å revidere gjeldende reglementer for 
de politiske organer. Revideringen skal ha grunnlag i rapportens punkt 2, 3, 4, 5, 6 og punkt 
7.2.1. 

      Det er særlig viktig at utvalgene pålegges å lage årlige ”virksomhetsplaner” for de saker og 
saksområder man ønsker å arbeide med i løpet av året. Disse planene vurderes så på årets siste 
utvalgsmøte. 

     Arbeidsgruppen skal videre revidere gjeldende reglementer for eldrerådet og rådet for 
funksjonshemmede. Arbeidsgruppen skal legge fram sin innstilling innen utgangen av september 
2003. Alle partiene og ordfører tilbys plass i arbeidsgruppen. Gruppen konstituerer seg selv innen 
20. juni 2003. 

4. Rådmannen legger fram egen sak om oppfølging av rapportens punkt 7.2.3 og 7.2.4. i september 
2003.   

5. Formannskapet skal være kommuneplanutvalg. Dispensasjonssaker skal høres i 
kommuneplanutvalget før behandling i det faste utvalg for plansaker. 

 
Oppfølging av kommunestyrets vedtak pkt. 3 – Revidering av reglementer: 
Politisk arbeidsgruppe for revidering av reglementer ble nedsatt av formannskapet 18.06.03, 
meldingssak 1 og besto av følgende medlemmer:  
Leder Håvard Steinsholt (SV), ordfører Johan Alnes (A), Einride Berg (A), Dag Guttormsen (H), 
Arne Hillestad (FrP), Pål Magnus Løken (Sp), Sigvalde Neerland (KrF), Ivar Sæveraas (V). 
Rådmann Brynhild Hovde deltok i tillegg. 
 
Ås kommunes reglementer ble vedtatt av kommunestyret 06.10.04, k-sak 69/04, jf. 04/800. 
 
Øvrige gjennomganger: 
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K-sak 14/01:  ”Reglement for godtgjørelse til folkevalgte – revidering”     
  Godtgjørelsesreglement – nytt system med fast og variabel godtgjørelse. 
K-sak 80/98:  ”Fremtidig politisk styringsstruktur i Ås kommune” 1998  
                         med vedtak om evaluering i 2003



ÅS KOMMUNE 
Formannskapet  Sak 3/07 

 

 
Utv.sak nr 3/07 
SØKNAD OM FRITAK FRA KOMMUNALE VERV UT VALGPERIODEN  
- OVE HASLIE (FRP) 
 
 
Saksbehandler:  Vibeke Berggård Arkivnr: 033 &16 Saknr.:  06/2935 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 3/07 10.01.2007 
Kommunestyret /  
 
 
 
Ordførers innstilling: 
1. Ove Haslie (FrP) fritas fra sine kommunale verv fra vedtaksdato og ut valgperioden. 
2. Som nytt medlem av Hovedutvalg for helse og sosial velges:  
3. Som ny vara på plass nr. 4 i Sosialutvalget velges: 
 
4. Konsekvenser for FrP’s kommunestyreliste/ordfører foretar med dette nytt valgoppgjør: 

• Kristin Hegvik Torgersen rykker opp som fast medlem resten av perioden. 
• Etter opprykk i varalisten blir Bjørn Kristoffersen ny vara på plass nr. 8. 

 
Ordfører i Ås, 02.01.07 
 
 
Johan Alnes 
 
 
Avgjørelsesmyndighet:  
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Formannskap 
Kommunestyre 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  
Oversikt over aktuelle utvalg per 20.12.06 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen:  
Søknad datert 20.12.06. Unntatt offentlighet, jf. Offl. § 5a/Fvl § 13. 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Ove Haslie 
Kristin Hegvik Torgersen 
Bjørn Kristoffersen med underretning i samsvar med valglovens § 11-13  
Valgte personer 
Ref. Hovedutvalg for helse og sosial 



  Sak 3/07 

Ref. Sosialutvalg 
Politisk sekretariat for oppdatering av SRU og internett 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Fakta i saken: 
Ove Haslie (FrP) søker fritak fra sine kommunale verv for resten av valgperioden av helsemessige 
årsaker. 
 
Ove Haslie har følgende verv: 
Medlem av: • Kommunestyret 
 • Hovedutvalg for helse og sosial (HHS) 
Varamedlem av: • Sosialutvalget 
 • Samarbeidsutvalget for Åsgård skole (avgjøres av Hovedutvalg 

                      for oppvekst og kultur) 
 
Kommunestyret kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som 
ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjøtte sine plikter i vervet, jf. 
kommuneloven § 15 nr. 2.  
I følge kommentarutgaven til kommuneloven vil fritaksgrunn i første rekke være at bl.a. søkerens 
helse eller arbeidsforhold gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. 
Finner kommunestyret at lovlig fritaksgrunn er til stede, må det deretter vurdere om det er rimelig å 
innvilge søknaden. Her må det tas hensyn til både søkerens og kommunens situasjon.  
 

Opprykk og nyvalg: 
Kommunestyret – medlem: 
Hvis medlemmer av kommunestyret trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra 
vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved 
forholdsvalg, jf. kommuneloven § 16 nr. 2. 
 
Innvilgelse av søknaden medfører følgende endringer for FrP’s kommunestyreliste i samsvar med 
valglovens § 14-2 (1) og (2) der ordfører/valgstyret foretar nytt valgoppgjør: 

• Kristin Hegvik Torgersen rykker opp som fast medlem resten av perioden. 
• Etter opprykk i varalisten blir Bjørn Kristoffersen ny vara på plass nr. 8. 
 

Hovedutvalg for helse og sosial – medlem: 
Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og formannskap trer endelig ut, 
velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Er organet valgt ved forholdsvalg, skal det 
suppleres fra den samme gruppe som den uttredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten 
fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det 
velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn, jf. kommuneloven § 16 nr. 3. 
 
Sosialutvalget: 
Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, eller et annet 
folkevalgt organ valgt av kommunestyret blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret selv velge ett eller 
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flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Er organet valgt ved forholdsvalg, skal suppleringsvalg 
skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne 
fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av 
varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt 
varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre 
organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet, jf. kommuneloven § 
16 nr. 5. 

Ås kommunes reglementer pkt. 8.2.1.5 sier følgende om valget: 
Sosialutvalget skal ha 5 medlemmer valgt av kommunestyret blant medlemmer av Hovedutvalg for 
helse og sosial. Sosialutvalgets varamedlemmer velges blant de faste medlemmer av Hovedutvalg for 
helse- og sosial. Kommunestyret velger leder og nestleder. 
 Dersom et medlem faller fra eller løses fra vervet, velges et nytt medlem, selv om det er valgt 
varamedlem. Er utvalget valgt etter reglene om forholdsvalg, skal det suppleres fra den gruppe som 
står bak den som trer ut. Faller lederen fra, eller løses vedkommende fra vervet, skal det velges ny 
leder selv om det tidligere er valgt nestleder. 
 
Samarbeidsutvalget for Åsgård skole – vara: 
Fritak og valg vil bli behandlet i Hovedutvalg for oppvekst og kultur. 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Ut fra en vurdering av grunnlaget for søknaden tilrår ordfører at søknaden innvilges. 
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Vedlegg til saksfremlegg i F og K, fritak Ove Haslie (FrP) 
 

Oversikt over aktuelle utvalg per 20.12.06 
 
Kommunestyret: 

Medlemmer:  Varamedlemmer:  
Fremskrittspartiet: 1.  Kristin Hegvik Torgersen 
Arne Hillestad 2.  Terje Michaelsen 
Stein Johannessen 3.  Oluf Berentsen 
Torill Horgen 4.  Anne Lise K. Halvorsen 
Lisbeth Sæstad  5.  Stein Erik Lundblad 
Ove Haslie 6.  Mona Roaas Pedersen 
 7.  Jeanette Csuja Varberg 
 8. Asbjørn Halvorsen 

 
Hovedutvalg for helse og sosial (HHS) 

Medlemmer:   Varamedlemmer:  
1. Morten Petterson A 1. Kjell Westengen A 
2. Grazyna Englund                                          A 2. Wenche Jahrmann                          A 
3. Anne Mari Hojem Borge                                                                                 A 3. Else Jorunn Vestby                                           A 

  4. Åse Dalberg                                          A 
  5. Signe Eriksen                                                    A 

4. Åse Tea Bachke    Leder SV 1 Trygve Roll-Hansen   SV 
  2. Inger Sandfeld                        SV 
  3. Anton S. Bachke                SV 
5. Stein S. Johannessen                                FrP 1. Anne Lise K. Halvorsen        FrP 
6. Ove Haslie                                                FrP 2. Terje Michaelsen                   FrP 

  3. Hans Petter Walstad              FrP 
  4. Hege Tangen                         FrP 

7. Gro Haug                                                  H 1. Ulf Oppegård                         H 
  2. Elin Børresen                         H 
  3. Anne Gro Abrahamsen          H 

8. Ola Heir                                                    Sp 1. Kjell Thirud                          Sp 
  2. Astrid Distad                        Sp 
  3. Kjetil Randem                      Sp 
9. Sigvalde Neerland          Nestleder      KrF 1. Siri Kjær                               V 
  2. Kristin Espeset                    KrF 
  3. Ragnhild Lund                                                  V 

 
Sosialutvalget      

Medlemmer:   Varamedlemmer:  
1. Morten Petterson  A 1. Anne Mari Hojem Borge A 
2. Åse Tea Bachke                                              A 2. Grazyna Englund    A 
3. Gro Haug              Nestleder H 3. Ola Heir Sp 
4. Stein S. Johannessen Frp 4. Ove Haslie FrP 
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5. Sigvalde Neerland   Leder KrF   
 


